



Goleniów, dnia 15 kwietnia 2016 roku

GD.272.1.7.2016.AR

Według rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzieleniu zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **Przetwarzanie analogowych materiałów z operatów geodezyjnych i kartograficznych przyjętych do powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w Goleniowie do postaci dokumentów elektronicznych**

Wyjaśnienie nr 1

W związku ze złożonym zapytaniem dotyczącym zapisów zawartych w SIWZ działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych z późn. zm. wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

Dotyczy Części IX pkt. 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający w opisie zamówienia zawarł warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, tj. warunek, w którym Wykonawca ma obowiązek wykazania się dysponowaniem minimum jedną osobą, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z późn. zm.) wskazuje grupę potencjalnych Wykonawców, a tym samym jest to niezgodne z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ponieważ narusza art. 7 ust. 1 (Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców).

Z praktycznego punktu widzenia zapis taki nie jest potrzebny do należytego wykonania przedmiotu zamówienia, mało tego jest wręcz błędnie zdefiniowany.

Uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z późn. zm.) obejmują: geodezyjne pomiary sytuacyjno-wysokościowe, realizacyjne i inwentaryzacyjne; tym samym w żaden sposób nie odnoszą się merytorycznie do zbioru dokumentów tworzących rejestr przestrzenny zeskanowanych dokumentów – wymienionych przez zamawiającego w pkt. 4.2.2 Warunków technicznych – stanowiących podstawowe elementy geodezyjnych operatów prawnych oraz opisanie dokumentów zawierających się w ww. zbiorze metadanymi, tj. do przedmiotu zamówienia.

Do przedmiotu zamówienia merytorycznie odnoszą się, bowiem uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z późn. zm.), które obejmują: rozgraniczanie i podział nieruchomości (gruntów) oraz sporządzanie dokumentacji do celów prawnych.



Reasumując, czy Zamawiający zmieni zapis:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że do realizacji zamówienia będzie dysponował następującymi osobami: **kierownikiem** posiadającym odpowiednie uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii określone w art. 43, pkt. 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne.”

na zapis:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że do realizacji zamówienia będzie dysponował następującymi osobami: **kierownikiem** posiadającym odpowiednie uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii określone w art. 43, pkt. 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne

Odpowiedź:

Zgodnie z Art. 2. ust. 1, pkt. c ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2015 roku poz. 520 z późniejszymi zmianami) przez prace geodezyjne, o których mowa w ustawie rozumie się między innymi przetwarzanie opracowań wyników tych prac.

Zapis pozostawia się bez zmian zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Części IX pkt. 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający w opisie zamówienia zawarł warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, tj. warunek, w którym Wykonawca ma obowiązek wykazania się wykonaniem, co najmniej trzech zadań polegających na digitalizacji (skanowaniu) i implementacji zeskanowanych dokumentów stanowiących powiatową część państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego do systemu ułatwiającego ewidencjonowanie i zarządzanie dokumentami państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego o wartości każdego równej lub większej niż 120 000,00 zł brutto.

Wartości brutto za wykonanie zamówienia podstawowego oraz wykonanie zamówienia uzupełniającego w ramach jednego zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, w którym przewidziano udzielenie zamówień uzupełniających należy:

- zsumować i umieścić w jednej pozycji (jedno zadanie) w Załączniku nr 5 Wykaz dostaw lub usług?
- umieścić w dwóch pozycjach (dwa zadania) w Załączniku nr 5 Wykaz dostaw lub usług?

Ponadto, jeżeli Wykonawca wykonał, co najmniej trzy podobne zamówienia obejmujące materiały zasobu geodezyjnego i kartograficznego o wartości każdego równej lub większej niż 119 000,00 zł brutto, równie dobrze wykona zamówienie obejmujące materiały zasobu geodezyjnego i kartograficznego, będące przedmiotem niniejszego zamówienia.

Informacje o zamówieniach publicznych są jawne i dostępne. Analizując wyniki zamówień publicznych prac zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat obserwujemy przyjętą w naszym kraju tendencję udzielania zamówień publicznych przeprowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego, gdzie głównym kryterium wyboru jest cena, tj. 90%-95% kryterium wyboru jest cena, która doprowadziła do sytuacji, iż przeważającej części Wykonawcy oferowali cenę o kilkadziesiąt, czy też kilkaset niższą od tzw. pełnej kwoty – w tym przypadku kwoty 120 000 zł brutto.

Interpretacja przyjęta przez Zamawiającego wskazuje grupę potencjalnych Wykonawców,



a wręcz wskazuje wykonawcę wybranego przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, a tym samym jest to niezgodne z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ponieważ narusza art. 7 ust. 1 "Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców"

Pozostali wykonawcy spełniający ten warunek stanowią, bowiem marginalną liczę, w stosunku do liczby firm na terenie naszego kraju zajmujących się profesjonalnym skanowaniem i archiwizacją dokumentacji państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Reasumując, czy Zamawiający zmieni zapis: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzech zadań polegających na digitalizacji (skanowaniu) i implementacji zeskanowanych dokumentów stanowiących powiatową część państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego do systemu ułatwiającego ewidencjonowanie i zarządzanie dokumentami państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego o wartości każdego równej lub większej niż 120 000,00 zł brutto.”

na zapis:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej trzech zadań polegających na digitalizacji (skanowaniu) i implementacji zeskanowanych dokumentów stanowiących powiatową część państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego do systemu ułatwiającego ewidencjonowanie i zarządzanie dokumentami państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego o wartości każdego równej lub większej niż 119 000,00 zł brutto.”?

ewentualnie na zapis:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej trzech zadań polegających na digitalizacji (skanowaniu) i implementacji zeskanowanych dokumentów stanowiących powiatową część państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego do systemu ułatwiającego ewidencjonowanie i zarządzanie dokumentami państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego o wartości każdego równej lub większej niż 118 000,00 zł brutto.”?

Jeśli odpowiedź Zamawiającego jest negatywna, prosimy o jej konkretne uzasadnienie.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 3:

Dotyczy pkt. 4.2.2. Warunków Technicznych

Czy skanowaniu i archiwizacji podlegają wszystkie dokumenty wchodzące w skład operatów technicznych przeznaczonych do skanowania, czy tylko dokumenty wymienione w pkt. 4.2.2. Warunków Technicznych?

**Odpowiedź:**

Z zapisu tego wynika, że co najmniej te wymienione dokumenty analogowe z operatów należy przetworzyć do wersji elektronicznej.

Pytanie nr 4:

Dotyczy pkt.. Warunków Technicznych

Z jakiego okresu (z jakich lat) pochodzą operaty techniczne przeznaczone do skanowania, w liczbie 5100 wymienione w pkt. 1. Warunków Technicznych?

Odpowiedź:

Są to operaty z okresu 1948 roku do dnia dzisiejszego.

Pytanie nr 5:

Dotyczy pkt. 4.2.4. Warunków Technicznych

Czy wykaz nazw zeskanowanych dokumentów (plików) jest zgodny z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 5 września 2013 r. w sprawie organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, tj. czy przewidziany wykaz uwzględnia jedynie poniższej wymienione dokumenty:

- 1 – szkic polowy/zbiór szkiców polowych
- 2 – wykaz współrzędnych/zbiór wykazów współrzędnych
- 3 – protokół/zbiór protokołów
- 4 – opis topograficzny/zbiór opisów topograficznych
- 5 – sprawozdanie techniczne
- 6 – mapa
- 21 – inny

Czy będzie bardziej rozbudowany? Jeśli tak, to o jakie nazwy zeskanowanych dokumentów (plików)?

Odpowiedź:

Nazwa pliku zgodnie z przepisem § 9 ust. 1 pkt. 15 rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 5 września 2013 r. w sprawie organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (Dz. U z 2013 poz. 1183) określić ma krótki opis zawartości.

Wykaz zeskanowanych dokumentów został wymieniony w pkt. 4.2.2 warunków technicznych.

Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU

mgr inż. Andrzej Siwy